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NORSK ETNOLOGISK GRANSKING

Emnenr. 93

Tilleggsspørsmålnr.

Emne: Bordskikktil hverdag

Oppskr.av, Johs. "Zkker

(adr~: Fosslandsosen

Fylke: Nord-Trøndelag

Herad Otterøy

Bygdelag: Otterøya

Gard : ngesvik (T-Imgj a)

G.nr. 19 Br.nr.

Merk av om oppskrifta er etter eiga røynsle. ja•

Eller om den er etter andre heimelsmenn : (ta også med alder, heimstad, yrke) :

WARBrukte her fallbord (skavepord).Ja, ein sat ved bor et
alle måltider.
Til begge spørsmål:ja, ja.
T-kisbondsfolkog tenarar åt vad same bordet. Det er
skikken enno, og samstundes.'
Nel ja.
Ja.
I jula oz andre høgtidshelger- heile huslyden sam .
Slik vardet før. No kanhende gjer ein mindre skilnad
i så måte på høgtidsbelgog andre dagar.
Ja. RUsbondffirdak,born og tenarar.
Ja. Visstnok omlag 10 år: Ventelig omkring 1°90.
3g veit forresten ikkje om dei hadde denne skikken
i alle hus.
Nei. Den eine av bordendene stod gjerne inntilvegge
og husbonden tok gjerne plas-seninnvedveggen. Mes
inga markering.
T-Tusbondenog husmora ved kvar sin ende av bordet, de
andre på sidene.
Det kom an på ka slags arbeid ein hadde. Ved arbeid
på åkeren og med fraudenvaska ein alltid hendene,
men ikkje alltid når ein heldt på med trearbeidelle
liknande.Det er vel først i dette hundradåretein
har bynt å leggje meir vekt på dette. Dei hadde aldr'
huva på ved bordet så langt att eg hugsar. Huva tok
deiY_tå med det same dei kom inn. Vi ungane vart str nzt
tilhaldi ikkje å ha huva på når vi åt. Vi skulle syr
maten og Vårherre som sav maten den,vyrdnad.
Ikkje i det huset ez vaks opp, men ellest var det vi st
enno fleire stader her dei åt av sams fat (graut,so d
o.s.b. Det vart visst slutt med det i byninga av de e
hundradåret.Men eg hugsar det hendte at når vi unj
kom til nabohus og fekk traktering,så fekk vi drik e
av same mjølkkoppen. Dei som åt av sams grautfat,
hadde oz ventelig sams mjølkkopp,men eg minst ikkj
å ha sett det. Det ez har sett er at kvar hadde sin
eien grauttallerkenog sin eien mjølkkopp.Dei tok
da ein porsjon graut med skeia, stakk sa skeia i mj.lk-
koppen og førde s det heile til munnen. Some bruke
den skikken enno, men andre drikk mjølka til graute .
Som mjølkko:,parbrukte dei små kummar. Venteliz er
skikkenmed eien kopp komi med kaffedrikkinga,men
eg hugsar ikkje så langt att.
Gryta på bordet kjenner ez ikkje til. T2az var tilsta es
i eit brudlaup kring 1900. Der vart sodd servert i 485
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Emnenr. 23

28. Julekveldenhugsareg dei songføriog ettermaten,
ellestikkjelog det var visstikkjei allehus dei
gjordedet heller.I einskildehus heldtvisstnok
husfarenbordbønfør og ettermåltidet,men i dei fle-
ste heimarvar det nok ikkjetilfellet.Derimotvar
nok skikki dei flesteheimarat unganemåttelesa
bordbønfør og ettermaten,men ikkjealle stad(.t.
I sommeheimarheld yuckdel nok frammed denneskikken,
men dei flestestaderer den nok fallibort i førstnin-
ga av dettehundredåret.

29.VIunganevart tilhaldiikkjeå snakkemed vi åt. Var
det nokonsom snakka,var det nok husbondensom førd
ordet.Alt som vedkjemdetteer såvidteg veit,fall
bort.

30. Om å le, 0-4elddet samesom om å snakke.Vi ungarvar
tilhaldiikkjeå le når vi åt.
Plendet var strengareforbudmot syngje.Nokoord el er
munnhaldsom vedljemdesse2 punkta,kjennereg ikkj
Ja, det var skikken,og ordretil ungane,men som ve
teligvar, vart det tildelssettmillomfingranemed
dette.
Ja,/xxxagxtii(sjølvsagtrettatil husbondsfolket).

i sommehus
I sommehus har eg høyrdden skikkenenno.

34• " Velsignspis"eller:"Velsignmaten".
Nei ikkje,utan det var ein langferding,men da fekkhan
vel oftastserskiltopdekning.
Det kom an på kem detvar. Var det langfarandeslekt-j
ning ellerkjenning,så vart det stelttilmat til han.
Var det ein som dei ikkjesyntesdei haddeslikplikt
imot,gjekkhusmoratil han med ein kummemed mjølk.
Framandkarenreisteseg da frå sessenog drakkmjølka
ståande.Dennegjestmildskapenvart synt langfarande,
om det så var ein "fussi"ellerlandstrykar.
Nei det trur eg ikkje hellerikkjeno.
Same svaretsom til nr. 37.
Det er sjølvsagtymse ettertilhøva.31 det utanom
måltida,et han vel gjerne leine.MUst sitvel hus-
farenog kanskjehusmorasamanmed han.
Har vori så -Pør kjemno meir og meir bort,så det
er i grunnenindividuelt.
Det er vel helsthusmorasom iallfalltildelsheld sS,2;
i nærleikenog ser e÷,terat gjestenforsynerseg.Kan—
skjeogsåhusfaren.Men så vidt eg kan skyna,tek dei
ikkjeplassved bordet.Som før sagtrettertilburden
seg etterdeiymse tilhøva.
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